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Viite: Tarveharkintapyyntö ympäristövaikutusten arviointimenettelyn soveltamisesta, 22.11.2023, 
Cinia Oy merenalainen tietoliikennekaapeli

PÄÄTÖS YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTIMENETTELYN (YVA) 
SOVELTAMISESTA YKSITTÄISTAPAUKSESSA

HANKE

Merenalainen tietoliikennekaapeli, Hamina-Helsinki

HANKKEESTA VASTAAVA

Cinia Oy
Valtuutettu yhteyshenkilö Lauri Lammes, Lilaco Offshore Oy

ASIAN VIREILLETULO

Hankkeesta vastaava on pyytänyt Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta (ELY-keskus) 22.11.2023 päätöstä 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyn (YVA-menettely) soveltamisesta 
merenalaisen tietoliikennekaapelin rakentamiseen yksittäistapauksena. 
Hankkeesta vastaava on toimittanut Uudenmaan ELY-keskukselle YVA-
lain 12 §:n ja YVA-asetuksen 1 §:n edellyttämät tiedot hankkeesta ja sen 
ympäristövaikutuksista.

Hanke sijoittuu Uudenmaan ja Kaakkois-Suomen ELY-keskusten 
toimialueille. Ympäristöministeriö on 09.11.2023 tekemällään päätöksellä 
määrännyt Uudenmaan ELY-keskuksen tekemään päätöksen 
arviointimenettelyn soveltamisesta hankkeeseen (YVA-lain 11 §).
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ELY-KESKUKSEN RATKAISU

Cinia Oy:n merikaapelin rakentamiseen ei sovelleta 
ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain (252/2017) mukaista 
arviointimenettelyä.

Hankkeen ja sen ympäristövaikutusten kuvaus sekä asian käsittely ja ELY-
keskuksen ratkaisun perustelut on esitetty seuraavassa.

HANKKEESTA VASTAAVAN TOIMITTAMAT TIEDOT

Hankkeen kuvaus ja sijainti
Cinia Oy suunnittelee rakentavansa merenalaisen kuituoptisen 
tietoliikennekaapelin Haminan ja Helsingin välillä. Hankkeen on tarkoitus 
toteutua vuonna 2025. Hanke on osa Terrestrial Backbone Finland (TBF) -
hanketta, jonka tavoitteena on tuottaa nopeita matalan viiveen 
tietoliikenneyhteyksiä ja parantaa valokuitukapasiteettia.

Kaapeli ei sisällä ulkoista sähköistä jännitettä, eikä ympäristölle haitallisia 
aineita. Kaapelin käyttöikä on yli 30 vuotta, ja hankkeesta vastaava vastaa 
kaapelin käytöstä ja huollosta. Kaapelissa on optinen tarkkailujärjestelmä, 
jolla mahdolliset viat ja niiden tarkka sijainti voidaan määrittää. Käytöstä 
poistamisen jälkeen kaapeli nostetaan ylös ja materiaalit kierrätetään. 

Noin 152 kilometrin pituinen kaapeli sijoittuu kokonaan Suomen 
aluevesille, ja kulkee Haminan, Kotkan, Loviisan, Porvoon ja Helsingin 
kaupunkien sekä Pyhtään ja Sipoon kuntien alueella. Kaapelireitin on 
suunniteltu alkavan Summanlahdesta Haminan länsipuolelta, ja sen 
rantautumiskohta on Strömsinlahdessa Marjaniemessä, Itä-Helsingissä. 
Kaapelireitti kulkee osin suojelualueiden ja Natura 2000-verkostoon 
kuuluvien alueiden läpi. Kaapelireitin lopullinen linjaus määritetään 
merenpohjatutkimuksien valmistuttua.

Kaapelin läpimitta on noin 30 mm. Kaapelin asennus suoritetaan 
kaapelinlaskualuksella, ja kaapeli lasketaan pääosin vapaasti 
merenpohjaan. Kaapelin asennus ei vaadi merenpohjan muokkaustöitä. 
Kaapelin laskun arvioitu kesto on noin 5 päivää. Rantautumiskohdissa 
Haminassa ja Helsingissä alueelle asennetaan vedenalaisen 
suuntaporauksen avulla kaapelinsuojaputket, joiden avulla kaapeli 
johdetaan rantakaivoon. Ranta-alueilla ei tarvita erillisiä kaivuutöitä.
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Hankkeesta vastaavan arvio hankkeen ympäristövaikutuksista ja esitys niiden 
lieventämistoimista

Vaikutukset meriympäristön tilaan ja merenhoidon tavoitteisiin

Kaapelin laskeminen merialueilla saattaa aiheuttaa merenpohjaan fyysisiä 
vaikutuksia, kuten pohjan eroosiota ja peittymistä, liettymistä ja veden 
samentumista. Pehmeillä pohjilla kaapeli uppoaa painonsa johdosta 
sedimenttiin varsin nopeasti, minkä seurauksena pohjaolosuhteisiin 
kohdistuva häiriö jää hankkeesta vastaavan arvion mukaan näillä alueilla 
lyhytaikaiseksi ja vähäiseksi. Kovilla pohjilla kaapelin vaikutukset rajoittuvat 
kaapelin halkaisijan (noin 30 mm) kokoiseen pitkään kohoumaan pohjan 
pinnalla. Kaikkiaan kaapelin laskusta kohdistuvat fyysiset vaikutukset ovat 
erittäin vähäisiä ja paikallisia. Hankkeen vaikutukset sekä kaapelilinjan 
pohjaolosuhteisiin että vedenlaatuun hankealueella arvioidaan erittäin 
vähäisiksi. 

Hankkeesta aiheutuu asennuksen yhteydessä jonkin verran vedenalaista 
melua, lähinnä asentavan aluksen moottori- ja potkuriäänistä, mutta tämä 
haittavaikutus on paikallisesti lyhytkestoinen. Merenpohjaan laskettu 
kaapeli ei aiheuta vedenalaista melua. 

Merikaapelin reitti on suunniteltu siten, että herkät alueet on kierretty. 
Kaapelityyppi ei sisällä sähköistä jännitettä tai ympäristölle haitallisia 
aineita. Hanke ei hankkeesta vastaavan arvion mukaan ole ristiriidassa 
merellisten suojelualueiden verkoston vahvistamisen tai vedenalaisten 
elinympäristöjen suojelun kanssa. 

Hankkeesta vastaava arvioi, ettei hankkeella ole sanottavaa vaikutusta 
meriympäristön tilaan, merenhoidon tavoitteisiin, tai vesienhoidon tai 
merialuesuunnittelun tavoitteisiin.

Vaikutukset pohjaeliöstöön ja vedenalaiseen kasvillisuuteen

VELMU-hankkeen tietojen perusteella kaapelin kohdalle tai lähelle sitä voi 
Helsingin merialueella sijoittua mm. sinisimpukka- ja punaleväyhteisöjä 
yhteisöjä, mutta pääosa Suomenlahden arvokkaimmista 
vesiluontotyypeistä ja eliöyhteisöistä sijoittuu kauemmas kaapelin 
suunnitellusta reitistä. Kaapeli lasketaan vapaasti merenpohjaan ilman 
muita toimenpiteitä ja todennäköisesti vaikutukset pohjaeliöstöön ovat 
paikallisia ja vaikutukset vähäisiä.

Vaikutukset kalastoon ja kalastukseen

Hankkeesta vastaavan arvion mukaan tietoliikennekaapelin laskusta 
merenpohjaan voisi kalastolle aiheutua haittavaikutusta, mikäli 
asennuksen yhteydessä ympäröivään veteen leviäisi samennusta ja sen 
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mukana liuenneita haitta-aineita kulkeutuisi alueella sijaitseville kalaston 
lisääntymisalueille. Kaapelin laskutekniikalla vältetään samennuksen 
leviäminen ympäröivään veteen, jolloin myöskään kalojen 
lisääntymisalueille ei kohdistu vaikutuksia merikaapelin laskun aikana. 
Kaapelin laskua ei suoriteta tammikuun ja heinäkuun välisenä aikana eli 
kaapelin asennuksesta ei aiheudu vaikutuksia kevätkutuisten kalojen 
kutuaikana, ja kaapelin lasku tehdään ennen syyskutuisen silakan ja 
saariston karikoilla kutevan siian kutuaikaa. Lohi ja meritaimen sekä 
vaellussiika menevät syksyllä kutemaan rannikon jokiin, joten niiden 
kutualueille hankkeella ei arvioida olevan lainkaan vaikutusta. 

Itse merenpohjalla sijaitsevalla kaapelilla ei arvioida olevan vaikutuksia 
kalaston elinolosuhteisiin minkään kalalajin elinkierron aikana, jolloin 
kaapelin käyttövaiheessa ei aiheudu kalastoon kohdistuvaa vaikutusta. 
Asennustöiden aikana kaapelinlaskualus rajoittaa kalastusta aluksen 
ympärille ehdotettavalla suoja-alueella, joka on alustavasti säteeltään 0,5 
merimailia. Suoja-alueen laajuus sovitaan erikseen 
merenkulkuviranomaisten kanssa. Asennuksen kesto on kuitenkin lyhyt, ja 
siitä aiheutuvat haitat kalastukselle arvioidaan väliaikaisiksi. 

Suomenlahdella nykyisin esiintyvän kalastosta ja merenpohjan 
epätasaisuudesta johtuen troolikalastus on käytännössä välivesitroolausta. 
Kaapelireitille ei aseteta kalastusrajoituksia, joten kalastus voi alueella 
jatkua entisessä laajuudessaan. Pohjalla olevasta ja pohjaan painuvasta 
noin 30 mm läpimittaisesta merikaapelista ei pääsääntöisesti aiheudu 
haittavaikutuksia pohjan läheisessä vesikerroksessa harjoitettavalle 
välivesitroolaukselle. Ainoan poikkeuksen muodostavat kohdat, joissa 
kaapeli ei pohjan epätasaisuuden takia painu pohjaan. Näissä kohdissa 
troolin on mahdollista osua kaapeliin ja jäädä siihen kiinni, mutta 
hankkeesta vastaavan arvion mukaan tämä on hyvin epätodennäköistä. 

Kaapelin lasku mahdollisen verkkokalastusalueen poikki on lyhytaikainen 
tapahtuma ja laskun jälkeen pohjaan painuttuaan kaapeli ei hankkeesta 
vastaavan arvion mukaan haittaa verkkokalastusta, eikä myöskään 
rysäkalastusta. Kaapelinlaskureitillä on Helsingin edustalla vähän tai ei 
lainkaan ammattikalastusta. Ammattikalastuksen tilanteen ei arvioida 
muuttuvan hankkeen toteuttamisen johdosta. Hankkeesta vastaava tulee 
hankkeen lupavalmistelun aikana olemaan yhteydessä Suomen 
Ammattikalastajaliittoon. Hankkeesta ei arvioida olevan vaikutuksia 
virkistyskalastukseen.

Vaikutukset lintuihin ja merinisäkkäisiin

Hankkeen ainoa linnustoon kohdistuva vaikutusmekanismi on hankkeesta 
vastaavan arvion mukaan kaapelinlaskualuksesta ja sen toiminnasta 
aiheutuva väliaikainen häiriö. Kaapelinlaskualuksen toimintaa voidaan 
verrata normaaliin laivaliikenteeseen, johon linnusto on tottunut. Kaapelin 



Päätös  5 (17)
  

UUDELY/12845/2023
20.2.2024  

 
 
 

laskulla on hyvin vähän tai ei lainkaan vaikutusta lintujen ruokailuun 
avoimilla merialueilla. Kaapelin laskua ei suoriteta tammikuun ja heinäkuun 
välisenä aikana, joten kaapelin asennuksesta ei aiheudu vaikutuksia 
lintujen pesimäaikana. 

Hankkeeseen ei liity toimenpiteitä, jotka voisivat aiheuttaa merkittävää 
häiriötä merinisäkkäille. Kaapelia ei myöskään lasketa hylkeiden 
lisääntymisaikaan kevättalven jääolosuhteissa. Hankkeesta vastaavan 
arvion mukaan kaapelinlaskualuksista aiheutuvaa lyhytaikaista häiriötä 
voidaan verrata normaaliin laivaliikenteeseen.

Vaikutukset suojelualueisiin ja suojelukohteisiin

Merikaapelin reitti kulkee osin suojelualueiden ja Natura 2000-verkostoon 
kuuluvien alueiden poikki. Kaapelin laskutekniikan ja kaapelin 
laskunopeuden perusteella suojelualueisiin ja Natura-alueisiin kohdistuu 
vain hetkellisesti häiriötä. Hankkeesta vastaavan arvion mukaan hanke ei 
vaikuta EU:n lajisuojeltuihin lajeihin tai kansalliseen lajisuojeluun. Toiminta 
ei siten aiheuta luontovahinkoa, eikä ole muutenkaan luonnonsuojelulain 
(1096/96) vastaista. 

Kaapelityyppi ei sisällä sähköistä jännitettä tai ympäristölle haitallisia 
aineita, jolloin sillä ei ole pysyviä haitallisia vaikutuksia elinympäristöille tai 
lajeille. Merikaapelin asennuksen kesto on lyhyt, mikä lieventää 
huomattavasti mahdollisia vaikutuksia suojelluille lajeille. 

Merikaapelin reitti kiertää lähes kaikki alueella olevat luonnonsuojelualueet 
ja hankkeella ei arvioida olevan vaikutuksia niiden suojeluarvoihin. 
Kaapelireitti kulkee kolmen Natura-alueen läpi. Hankkeesta vastaavan 
mukaan sillä voi olla vaikutusta niihin luontoarvoihin, joiden perusteella 
alueet on perustettu. Hankkeesta vastaava arvioi, että vedenpäällisiin 
luontotyyppeihin ei kohdistu lainkaan vaikutuksia, linnuston ja 
merinisäkkäiden osalta vaikutukset ovat mm. lieventämistoimien takia 
korkeintaan vähäiset ja hanke ei vaikuta heikentävästi alueen lintu- ja 
nisäkäspopulaatioihin. Vedenalaisiin luontotyyppeihin ja vesieliöstöön 
hankkeella voi olla vaikutusta, mutta vaikutuksen määrä on vähäinen, eikä 
kokonaisuudessa aiheuta merkittävää haittaa vedenalaiselle vesiluonnolle. 

Alustavan ympäristövaikutusten arvioinnin perusteella hankkeesta 
vastaava arvioi, että luonnonsuojelulain mukaista Natura-arviointia ei ole 
tarpeen tehdä.

Vaikutukset kulttuuriperintöön ja muinaisjäännöksiin

Merikaapelin asennuksesta ei arvioida olevan vaikutuksia 
muinaisjäännöksiin, kuten hylkyihin, sillä mahdolliset muinaisjäännökset 
tullaan paikantamaan merenpohjan arkeologisissa tutkimuksissa ennen 
asennusta ja ne tullaan kiertämään riittävältä suojaetäisyydeltä. 
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Mikäli merenpohjan tutkimuksissa löydetään sotatarvikkeita, ne 
huomioidaan kaapelireitin asennuksessa.

Muut vaikutukset

Kaapelin asennuksesta saattaa aiheutua tilapäisiä vaikutuksia 
vesiliikenteeseen sekä virkistyskäyttöön, sillä Suomen aluevesillä on 
vilkasta laivaliikennettä ja useita virkistysalueita. Vaikutukset arvioidaan 
vähäisiksi.

Kaapelin risteyskohdat olemassa olevien putkilinjojen ja kaapeleiden 
kanssa toteutetaan siten, ettei hankkeesta aiheudu haittaa olemassa 
olevalle infrastruktuurille. Hankkeesta vastaava pyrkii solmimaan tarvittavat 
putkilinja- ja kaapeliristeyssopimukset ja/tai -ilmoitukset. Risteyskohtien 
tekniset ratkaisut sovitaan tapauskohtaisesti. 

Vaikutusten lieventämistoimenpiteet

Hankkeesta vastaava katsoo, ettei hankkeella, kun se toteutetaan 
suunnitellusti, ole merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. Hankkeesta 
vastaava on pyrkinyt välttämään tai ehkäisemään hankkeen mahdollisia 
merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia monin lieventämistoimenpitein.

Reitin suunnittelutyössä on otettu huomioon useita eri näkökohtia. 
Yleisenä tavoitteena on pitää merikaapelin pituus mahdollisimman 
lyhyenä. Kaapelireitin alustavasta linjauksesta on keskusteltu useiden 
viranomaisten kanssa, ja reittiä on tarkistettu näiden keskustelujen 
pohjalta. Kaapelireitin täydentävät merenpohjatutkimukset suoritetaan 
vuonna 2024, jolloin määritetään kaapelin lopullinen linjaus kaapelin 
tutkimuskäytävän sisällä. Tutkimuksen perusteella voidaan tehdä 
muutoksia kaapelin linjaukseen, jotta vaikutukset Natura 2000- alueiden 
suojeluperusteisiin voidaan estää ja lieventää jatkosuunnittelussa.

Hankkeesta vastaava on valinnut kaapelityypin, jonka vaikutukset 
meriympäristöön ovat mahdollisimman vähäiset. Hankkeessa käytetään 
valokuitukaapelia, jonka läpimitta on noin 30 mm. Kaapelissa ei ole 
sähkövirtaa, eikä se sisällä ympäristölle haitallisia aineita (Liite 10). 

Merikaapeli lasketaan pääosin ns. “free-lay” -tekniikalla eli vapaalla 
laskulla. Sen sijaan, että kaapelille aurattaisiin käytävä merenpohjaan, se 
lasketaan kaapelinlaskualukselta suunniteltua reittiä pitkin. Kaapelin laskun 
nopeus on noin 3–6 solmua tunnissa. Kaapeli uppoaa nopeasti painonsa 
ansiosta merenpohjan sedimentteihin. Tämänhetkisen suunnitelman 
mukaan kaapelin laskuvaiheessa ei siis tarvita mitään vedenalaisia laitteita 
ja vaikutus ympäristöön jää minimaaliseksi. 

Hankkeesta vastaava on päättänyt lieventämistoimenpiteenä ajoittaa 
kaapelin laskun siten, että kaapelia ei lasketa tammikuun ja heinäkuun 
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välisenä aikana. Näin ollen voidaan ehkäistä vaikutukset hylkeiden 
lisääntymisaikana, lintujen pesintäaikana ja kevätkutuisten kalojen 
kutuaikana.

ASIAN KÄSITTELY

Viranomaisten kuuleminen
Uudenmaan ELY-keskus on 15.12.2023 pyytänyt seuraavien tahojen 
kannanottoa YVA-menettelyn tarpeellisuudesta hankkeessa: Haminan 
kaupunki, Kotkan kaupunki, Pyhtään kunta, Loviisan kaupunki, Porvoon 
kaupunki, Sipoon kunta, Helsingin kaupunki, Kymenlaakson liitto, 
Uudenmaan liitto, Kymenlaakson museo, Porvoon museo (Itä-Uudenmaan 
alueellinen vastuumuseo), Helsingin kaupunginmuseo, Suomen 
ympäristökeskus, Geologian tutkimuskeskus, Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto, Traficom, Väylävirasto, Metsähallitus ja 
Puolustusvoimat.

Uudenmaan ELY-keskus vastaanotti 11 lausuntoa. Seuraavassa on 
esitetty lausuntojen sisältö tiivistetysti.

Porvoon kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen katsoo, ettei 
hankkeelta tarvitse edellyttää YVA-menettelyä. Hankkeen vaikutukset 
rajoittuvat annetun selvityksen mukaan pääosin kaapelin asentamisen 
aikaisiin vaikutuksiin, kuten hetkelliseen meluun ja samentumiseen. Hanke 
ei sisällä ruoppausta tai muita merenpohjan muokkaustöitä ennen 
asentamista.

Viimeistään hankkeen vesilain (587/2011) mukaisessa lupahakemuksessa 
tulee kiinnittää erityistä huomiota alueen kaikkiin suojelualueisiin ja valita 
kaapelin asennuspaikka siten, että se mahdollisuuksien mukaan kiertää 
olemassa olevat suojelualueet. Lisäksi kaapelin asennus tulee toteuttaa 
vuodenaikaan nähden siten, ettei siitä aiheudu haittaa lintujen pesinnälle 
tai kalojen kudulle.

Haminan kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen toteaa, että

meren pohjaan laskettavien kaapeleiden ja putkistojen vaikutukset ovat 
yleensä niin vähäiset, ettei YVA-menettelyä sovelleta. Haminan 
vesialueella on aikaisemmin laskettu pohjaan muitakin kaapeleita ilman 
tiedossa olevia haittoja. Hankekuvauksen mukaan vaikutuksia on jo 
arvioitu ja pyritty minimoimaan reittisuunnittelun avulla. YVA-menettelyä ei 
ole tarpeen soveltaa.

Väyläviraston näkemyksen mukaan esitetyssä hankkeessa ei ole sellaisia 
vaikutuksia vesiväyliin tai meriliikenteeseen, joiden perusteella hankkeelle 
olisi tarpeen soveltaa YVA-menettelyä.



Päätös  8 (17)
  

UUDELY/12845/2023
20.2.2024  

 
 
 

Uudenmaan liitto katsoo, että tarveharkintaa varten laaditun selvityksen 
perusteella hankkeella ei ole sellaisia merkittäviä vaikutuksia, joiden takia 
YVA-menettelyn soveltaminen olisi tarpeen.

Etelä-Suomen aluehallintovirasto katsoo, että ympäristöterveyden 
näkökulmasta hankkeesta ei aiheudu sellaisia merkittäviä vaikutuksia 
ihmisten terveydellisiin olosuhteisiin, että YVA-menettely olisi tarpeen.

Geologian tutkimuskeskus katsoo, ettei hankkeen toteuttamiseen liittyen 
ole geologisten parametrien osalta tarvetta YVA-menettelylle. Suunniteltu 
kaapelireitti sijoittuu pohja-alueille, joilla haitallisten aineiden korkeampien 
pitoisuuksien esiintyminen reitin itäosissa, etenkin Hamina-Pyhtää välillä 
on mahdollista. Kaapelin laskussa merenpohjan pintaan on kuitenkin 
ilmoitettu käyttävän tekniikkaa, joka ei vaadi erillistä pohjan muokkausta, ja 
siten aiheuttaa hyvin vähän pohjan sedimentin resuspendoitumista ja 
leviämistä ympäristöön.

Puolustusvoimat toteaa, että kaapelihankkeesta aiheutuu mahdollisesti 
vaikutuksia Puolustusvoimien toiminnalle. Vaikutusten arvioinnissa on 
huomioitava merialueella mahdollisesti sijaitsevat Puolustusvoimien 
kaapelilinjat sekä Puolustusvoimien toiminnasta aiheutuvat rajoitteet 
merialueen käytölle. Vaikutukset Puolustusvoimien toiminnalle on 
selvitettävä tarkemmin pyytämällä Puolustusvoimilta lausuntoa hankkeen 
jatkosuunnittelussa tai lupamenettelyissä, vaikka hankkeelta ei 
edellytettäisi YVA-menettelyä.

Suomen merialueilla voi lisäksi edelleen olla sodanaikaisia merimiinoja ja 
muita ammuksia sekä erilaisista toiminnoista peräisin olevia haitta-aineita. 
Nämä tulee ottaa huomioon ja tarkastella tapauskohtaisesti viimeistään 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa.

Helsingin kaupungin ympäristöpalveluiden näkemyksen mukaan hanke 
ei ole laadultaan ja laajuudeltaan sellainen, jossa tulisi edellyttää YVA-
prosessia. Ympäristöpalvelut pyytää ottamaan huomioon, että Helsingin 
edustan merialueella kaapelireitti kulkee Villinki-saaren ja Kallahden 
matalikon luonnonsuojelualueen välistä, jolloin esitetty kaapelireitti sijoittuu 
Santahaminan eteläniemen ja Itä-Villingin paikallisesti ekologisesti 
merkittävällä vedenalaiselle meriluontoalueelle (PEMMA).

Kymenlaakson liitto toteaa, että hankkeesta vastaavan laatiman YVA-
tarveharkintapyynnön kuvaus Kymenlaakson maakuntakaavoituksen 
osalta on puutteellinen. Merialuesuunnitelmaa ei ole huomioitu lainkaan. 
Lisäksi hankekartoista ei ole yksiselitteisesti hahmotettavissa, kuinka 
merikaapelin suunniteltu linjaus kulkisi suhteessa maakuntakaavaan.

Maakuntakaavan osalta tarveharkintapyynnössä todetaan, että 
Kymenlaakson maakuntakaavan alueella kaapelireitti kulkee Itäisen 
Suomenlahden saaristo ja vedet Natura-alueen läpi. Kyseinen Natura 2000 
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-alue on Itäisen Suomenlahden, Pernajanlahtien ja Pernajan saariston 
merensuojelualue sekä Luodematalat.

Tämän lisäksi merikaapelin suunniteltu reitti osunee päällekkäin myös 
maakuntakaavan Haapasaaren, Ulko-Tammion ja Lanskerin ympäristön 
vedenalaisen luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeän 
alueen kanssa kulkien Itäisen Suomenlahden kansallispuistoon kuuluvien 
saarien välitse Ristisaaren eteläpuolelta ja Musta- ja Pitkäviirin välistä 
Uudenmaan puolelle. Kyseisen kaavamerkinnän suunnittelumääräyksen 
mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava 
huomioon merellisten elinympäristöjen luonnon monimuotoisuuden 
ominaispiirteiden vaaliminen. Alueelle ei saa suunnitella toimenpiteitä, 
jotka merkittävästi heikentävät riuttojen tai muiden arvokkaiden merellisten 
elinympäristöjen arvoja.

Merikaapelin suunniteltu reitti osuu päällekkäin maakuntakaavan 
Kaunissaaren- Ristisaaren hiekka- ja soramuodostumien arvokkaan 
vedenalaisen geologisen muodostuman kanssa. Kaavamerkinnän 
suunnittelumääräyksen mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on otettava huomioon vedenalaisten geologisten 
muodostumien ominaispiirteiden vaaliminen. Alueelle ei saa suunnitella 
toimenpiteitä, jotka merkittävästi heikentävät arvokkaiden vedenalaisten 
geologisten muodostumien arvoja. Alueelle kohdistuvista 
lupahakemuksista on pyydettävä maakunnan liiton lausunto.

Suunniteltu kaapelireitti näyttää kulkevan myös Ristisaaren, Pitkäviirin ja 
Mustaviirin ympäristön vedenalaisen luonnon monimuotoisuuden kannalta 
erityisen tärkeän alueen kanssa. Kyseisen kaavamerkinnän 
suunnittelumääräyksen mukaan alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa on otettava huomioon merellisten elinympäristöjen luonnon 
monimuotoisuuden ominaispiirteiden vaaliminen. Alueelle ei saa 
suunnitella toimenpiteitä, jotka merkittävästi heikentävät riuttojen tai 
muiden arvokkaiden merellisten elinympäristöjen arvoja.

Tarveharkintapyynnössä ei ole huomioitu Kymenlaakson maakuntakaavan 
osalta muita merkintöjä kuin Natura 2000 -merkintä. Edellä mainittujen 
maakuntakaavakohteiden nimi ja suunnittelumääräys tulee sisällyttää 
YVA-tarveharkintapyyntöön, ja ne tulee huomioida hankkeen 
jatkovalmistelussa.

Hankealueen vesiliikenteen nykytilan kuvauksessa mainitaan 
Suomenlahden meriväylät. Myös maakuntakaava sisältää laivaväyliin 
koskevia merkintöjä ja suunnittelumääräyksiä. Nämä tulee kuvata ja 
huomioida osana hankkeen jatkosuunnittelua.

Merialuesuunnitelma ei ole oikeusvaikutteinen kuten maakuntakaava, 
mutta se on kuitenkin osa maankäyttö- ja rakennuslain mukaista 
suunnittelujärjestelmää. Merialuesuunnitelman osalta tulee kuvata 
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hankealueelle sijoittuvat merkinnät, ja merialuesuunnitelma tulee 
huomioida hankkeen jatkovalmistelussa. 

YVA-tarveharkinnan osalta Kymenlaakson liitto toteaa, että edellä mainitut 
maakuntakaavaan ja merialuesuunnitelmaan liittyvät puutteet tulee korjata, 
ja kaavan suunnittelumääräykset tulee huomioida hankkeen 
jatkosuunnittelussa.

Metsähallitus toteaa, että suunniteltu kaapeli sijoittuu suurelta osin valtion 
yleiselle vesialueelle, joita hallinnoi joko Metsähallituksen luontopalvelut tai 
Metsähallituksen kiinteistökehitys. Kaapelin sijoitusalueen ympäristöön 
sijoittuu useita valtion luonnonsuojelualueita (mm. Itäisen Suomenlahden 
kansallispuisto). Perustetut luonnonsuojelualueet koskevat pääasiassa 
saaria eivätkä ne nykyisin kata vesialueita.

Metsähallitus katsoo, että kaapelin toteuttamisesta aiheutuvat 
ympäristövaikutukset ovat paikallisia ja ne on mahdollista arvioida 
hankkeen muiden lupaprosessien yhteydessä. Vapaasti laskettava ohut 
kaapeli ei aiheuta merkittävää merenpohjan häiriötä ja kaapelinlaskun 
aiheuttama häiriö linnustolle tärkeillä alueilla on lyhytaikainen ja 
verrattavissa alueiden tavanomaiseen vesiliikenteeseen. Hankkeeseen ei 
tästä syystä ole Metsähallituksen näkemyksen mukaan tarpeen soveltaa 
YVA-menettelyä. Hankkeen jatkosuunnittelussa ja kaapelilinjauksen 
tarkennuksessa tulee edelleen huomioida etenkin mataliin alueisiin liittyvät 
luontoarvot ja linnustolliset tärkeät alueet sekä mahdolliset 
yhteensovitustarpeet alueen muiden hankkeiden kanssa.

Museovirasto ei ota kantaa YVA-menettelyn tarpeellisuuteen vaan 
muistuttaa, että riippumatta siitä, sovelletaanko Cinia Oy:n 
kaapelihankkeeseen ympäristövaikutusten arviointimenettelyä vai ei, tulee 
Museoviraston näkemyksen mukaan kaapelireitillä tehdä ennen hankkeen 
toteuttamista –hankesuunnitelmassakin ehdotettu – vedenalaisen 
kulttuuriperinnön selvitys. Työhön tulee sisältyä arkeologisesti pätevän 
asiantuntijan tulkinta ja arvio siitä, näkyykö hankkeen valmistelun aikana 
suunnitellulta kaapelilinjaukselta tuotetussa kartoitusaineistossa sellaisia 
mahdollisia muinaisjäännöksiä tai muuta kulttuuriperintöä, joka 
kaapelireitin tulee kiertää. Selvityksen raportti tulee toimittaa 
Museovirastoon arvioitavaksi.

Muinaismuistolain 13 § perusteella hankkeen toteuttaja velvoitetaan 
ottamaan etukäteen selvää, tuleeko hanke koskemaan vedenalaisia 
muinaisjäännöksiä. Vedenalaisia muinaisjäännöksiä ovat 
muinaismuistolain (295/63) mukaan sellaiset hylyt ja hylyn osat, joiden 
voidaan olettaa olleen uponneena yli sadan vuoden ajan, sekä muut 
ihmisen tekemät aiemmasta asutuksesta ja historiasta kertovat käytöstä 
poistuneet rakenteet. Vedenalaisia kulttuuriperintökohteita ovat esimerkiksi 
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toisen maailmansodan tapahtumien seurauksena meren pohjassa olevat 
sota- ja kauppalaivojen hylyt. 

Museovirasto pitää tarveharkintapyynnössä kuvattua merenpohjan 
muinaisjäännökset huomioivaa toimintatapaa hyvänä, sillä kaapelilinjaus 
kulkee Manner-Suomessa sellaisten meri- ja saaristoalueiden läpi, joista 
tunnetaan lukuisia historiallisia vedenalaisia kohteita. Virastolla ei ole 
myöskään kattavaa tietoa vedenalaisten muinaisjäännösten tai 
kulttuuriperintökohteiden sijainneista merialueilla ja saaristossa. Kohteita 
voi olla ennalta arvaamattomissa paikoissa eikä niiden sijainteja voi 
päätellä esimerkiksi kirjallisen lähdeaineiston perusteella. Jos kaapeli osuu 
vanhan hylyn päälle, kuten joissakin tapauksissa tiedetään tapahtuneen, 
kaapeli painuu vettyneestä puusta muodostuvaan historialliseen 
kohteeseen vahingoittaen sitä. Myös kaapelin nostaminen ylös pohjasta 
kaapelin poiston tai korjauksen yhteydessä voi vahingoittaa vanhaa hylkyä, 
jos kaapeli on laskettu kohteen päälle. 

Hankekuvauksessa todetaan, että Museoviraston aineiston mukaan lähin 
hylky (Lea, puinen hylky) sijaitsee Pellingin saaren edustalla noin 80 metrin 
päässä merikaapelin reitistä. Enintään 600 metrin etäisyydellä 
kaapelireitistä sijaitsee Suomen aluevesillä yhteensä 5 hylkyä, jotka ovat 
Eistinkuohuva (idnro. 2692), Eteläinen Kuosankari (idnro. 2602), Lea 
(idnro. 1033) Iso Leikosaari (idnro. 1000027755) ja Iso Koivusaari (idnro. 
1330). Jatkoa varten hankesuunnitelmassa olisi hyvä yksilöidä hylyt 
käyttäen Museoviraston muinaisjäännösrekisterin kohdenumeroa, jotka 
virasto on lisännyt yllä olevaan listaan. Kaikki listalla mainitut kohteet ovat 
kiinteitä muinaisjäännöksiä.

Hankkeesta vastaavan kuuleminen
Uudenmaan ELY-keskus on 18.1.2024 varannut hankkeesta vastaavalle 
mahdollisuuden antaa vastine annetuista lausunnoista. 

Lilaco Offshore Oy antoi Cinia Oy:n edustajana antoi 25.1.2024 vastineen 
lausunnoista.

Hankkeesta vastaava yhtyy viranomaisten lausuntoihin siitä, että 
hankkeesta ei aiheudu YVA-laissa tarkoitettuja merkittäviä 
ympäristövaikutuksia. 

Hankkeesta vastaava ottaa jatkosuunnittelussa huomioon, että Helsingin 
edustan merialueella kaapelireitti kulkee Villinki-saaren ja Kallahden 
matalikon luonnonsuojelualueen välistä, jolloin esitetty kaapelireitti sijoittuu 
Santahaminan eteläniemen ja Itä-Villingin paikallisesti ekologisesti 
merkittävälle vedenalaiselle meriluontoalueelle (PEMMA).

Hankkeesta vastaava huomioi, että viimeistään hankkeen vesilain 
mukaisessa lupahakemuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota alueen 
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kaikkiin suojelualueisiin ja valita kaapelin asennuspaikka siten, että se 
mahdollisuuksien mukaan kiertää olemassa olevat suojelualueet. Lisäksi 
kaapelin asennus toteutetaan vuodenaikaan nähden siten, ettei siitä 
aiheudu haittaa lintujen pesinnälle tai kalojen kudulle.

Jatkosuunnittelussa huomioidaan, että suunniteltu kaapelireitti sijoittuu 
pohja-alueille, joilla haitallisten aineiden korkeampien pitoisuuksien 
esiintyminen on mahdollista, etenkin Hamina-Pyhtää-välillä.

Hankkeesta vastaavalla on tiedossa vedenalaisen kulttuuriperinnön 
selvityksen ja havaittujen kohteiden huomioimisen tarve. Osana hanketta 
tehdään kulttuuriperintökohteiden arkeologinen selvitys tutkimusaineistoon 
perustuen meriarkeologin toimesta. Tämä selvitys lähetetään 
Museovirastoon arvioitavaksi ennen hankkeen kaapelireitin lopullisen 
sijainnin määrittämistä ja tarvittaessa sovitaan riittävästä suojaetäisyydestä 
kulttuuriperintökohteiden ympärille.

Jatkosuunnittelussa otetaan huomioon merialuesuunnitelma ja sen osalta 
hankealueelle sisältyvät merkinnät sekä laaditaan yksityiskohtaisempi 
hankekartta kaapelireitin sijainnista maakuntakaavan alueella. Hankkeesta 
vastaava tarkentaa, että kaapelireitti kulkee Itäisen Suomenlahden saaristo 
ja vedet (FI0408001) Natura-alueen sekä Pernajanlahtien ja Pernajan 
saariston merensuojelualue (FI0100078) Natura-alueen läpi. 
Täsmennetään, että kaapelireitti ei kulje Luodematalat (FI0400002) 
Natura-alueen läpi. Hankkeesta vastaava ottaa jatkosuunnittelussa 
huomioon myös lausunnossa mainitut maakuntakaavakohteet ja kaavan 
suunnittelumääräykset lausunnossa mainittujen alueiden osalta. Lisäksi 
huomioidaan maakuntakaavan suunnittelumääräykset laivaväylien osalta.

Hankkeesta vastaava selvittää jatkosuunnittelussa muut tiedossa olevat 
lähialueen hankkeet ja on tarvittaessa yhteydessä niistä vastaaviin 
tahoihin.

Hankkeesta vastaava ottaa jatkosuunnittelun vaikutusten arvioinnissa 
huomioon merialueella mahdollisesti sijaitsevat Puolustusvoimien 
kaapelilinjat sekä Puolustusvoimien toiminnasta aiheutuvat rajoitteet 
merialueen käytölle. Hankkeen jatkosuunnittelussa pyydetään lausunto 
Puolustusvoimilta. Hankkeesta vastaavalla on valmius järjestää 
tapaaminen Puolustusvoimien kanssa sekä Merivoimien esikunnan ja 
Merivoimien operatiivisen järjestelmäkeskuksen kanssa. Hankkeesta 
vastaavan edustaja on keskustellut Suomen Erillisverkot Oy:n kanssa ja 
jatkaa yhteydenpitoa jatkosuunnittelun aikana. Lupaviranomainen tulee 
hankkeesta vastaavan näkemyksen mukaan pyytämään lausunnon 
vesilupahakemuksesta Suomen Erillisverkot Oy:ltä. Hankkeesta vastaava 
tekee hankealueella tarkentavia reittitutkimuksia, joiden tuloksena 
mahdolliset sotatarvikkeet kaapelireitillä tunnistetaan ja jatkotoimista 
päätetään tapauskohtaisesti.
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ELY-KESKUKSEN RATKAISUN PERUSTELUT

YVA-menettelyn soveltaminen hankeluettelon perusteella
Ympäristövaikutusten arviointimenettelyä edellyttävät sellaiset hankkeet ja 
niiden muutokset, joilla todennäköisesti on merkittäviä 
ympäristövaikutuksia (YVA-laki 3 § 1 mom.). YVA-lain liitteen 1 
hankeluettelo sisältää hankkeet, joihin sovelletaan aina 
arviointimenettelyä.

Cinia Oy:n merikaapelihanke ei kuulu YVA-lain liitteen 1 hankeluettelossa 
mainittuihin hankkeisiin.

YVA-menettelyn soveltaminen yksittäistapausharkinnan perusteella
YVA-menettelyä sovelletaan YVA-lain 3 §:n 2 momentin perusteella myös 
hankeluettelon soveltamisalaan kuulumattomaan hankkeeseen tai jo 
toteutetun hankkeen muutokseen, joka todennäköisesti aiheuttaa 
laadultaan ja laajuudeltaan, myös eri hankkeiden yhteisvaikutukset 
huomioon ottaen, YVA-lain liitteessä 1 mainittujen hankkeiden vaikutuksiin 
rinnastettavia merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia. Mitään 
hanketyyppiä tai kokoluokkaa ei ole ennakolta poissuljettu 
arviointimenettelyn soveltamisalasta. Soveltamisalan lähtökohtana ovat 
todennäköisesti merkittävät ympäristövaikutukset. 

Päätöksenteossa otetaan huomioon lisäksi hankkeen ominaisuudet ja 
sijainti sekä vaikutusten luonne. Päätöksenteon perustana olevista 
tekijöistä säädetään YVA-lain liitteessä 2 (YVA-laki 3 § 3 mom.).

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että merenalaisen tietoliikennekaapelin 
rakentaminen esitetysti ei aiheuta sen sijainti, ominaisuudet ja vaikutusten 
luonne sekä lieventämistoimet huomioon ottaen todennäköisesti yksin tai 
yhdessä muiden toimintojen kanssa YVA-laissa tarkoitettuja merkittäviä 
haitallisia ympäristövaikutuksia. Hanke ei edellytä YVA-menettelyn 
käynnistämistä yksittäistapausharkinnan perusteella.

Mikäli hanke muuttuu nyt esitetystä, sitä myöhemmin laajennetaan tai 
tiedot hankkeen ympäristövaikutuksista tai niiden merkittävyydestä 
muuttuvat tehtävissä tarkemmissa selvityksissä, tulee YVA-menettelyn 
tarve arvioida uudestaan.

Hankkeen ominaisuudet, sijainti ja vaikutusten luonne sekä haittojen 
välttämis- ja ehkäisemistoimenpiteet

Hankkeen ominaisuudet ja sijainti, vaikutusten luonne sekä hankkeesta 
vastaavan esittämät lievennystoimet huomioon ottaen hankkeen 
toteuttaminen ei aiheuta todennäköisesti sellaisia merkittäviä haitallisia 
ympäristövaikutuksia, jotka olisivat verrattavissa YVA-lain liitteessä 1 
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mainittujen, ympäristövaikutusten arviointimenettelyä edellyttävien 
hankkeiden vaikutuksiin.

Hankkeesta ei sen esitetyn toteuttamisen ja käytön aikana todennäköisesti 
aiheudu kuin paikallisia ja lyhytaikaisia vaikutuksia vedenlaatuun, lähinnä 
pohjasta nousevan sedimentin vuoksi. Rantautumiskohdissa kaapeli 
asennetaan suuntaporaamalla eikä ranta-alueilla ole tarvetta kaivuutöille. 
Hankkeen lähialueen vedenlaatuun kohdistuvat vaikutukset eivät ELY-
keskuksen arvion mukaan ole todennäköisesti merkittäviä. 

Kaapelin laskulla on ennalta-arvioiden melko pienet vaikutukset 
luontoarvoihin. Suunnitelmien mukaan kaapeli lasketaan meren pohjaan 
ilman ruoppauksia tai kaivantoja, eikä kaapelin asennukseen vaadita 
painoja tai muita teknisiä, merenpohjan luonnontilaisuutta muuttavia 
rakenteita. Hankkeen vaikutusalue on kuitenkin laaja, kaapelireitin 
pituuden ollessa yli 150 km, ja kaapelireitin alueella on useita 
suojelualueita sekä herkkiä vedenalaisia luontotyyppejä. Hankkeen 
vaikutusalueella on ainakin neljä eri Natura 2000 -verkoston kohdetta. 
Niihin kohdistuvia kielteisiä vaikutuksia ei voida varmuudella sulkea pois 
ilman tarkentavia luontoselvityksiä ja vaikutusten arviointia. ELY-keskus 
katsoo, että hankkeen vaikutukset Natura-alueiden suojeluperusteena 
olevaan lajistoon ja luontotyyppeihin on arvioitava ennen hankkeen 
toteutusta. Myös mahdollisten käytön aikaisten huoltotoimenpiteiden ja 
käytöstä poiston luontovaikutukset on arvioitava, sillä esimerkiksi kaapelin 
mahdollinen nostaminen merenpohjasta voi aiheuttaa jopa sen laskemista 
suurempia vaikutuksia. Vaikutusten pysyvyys ja luontotyyppien 
palautuvuus on niin ikään arvioitava.

Hankkeen toteuttamiskelpoisuus luontoarvojen näkökulmasta varmistetaan 
parhaiten kiertämällä riittävän kaukaa tärkeät Natura-luontotyypit, 
luonnonsuojelualueet, vedenalaiset harjumuodostumat ja tärkeät 
luontotyypit sekä kalojen kudulle tärkeät alueet. Luontokartoituksia on 
syytä tehdä vähintään alueilla, joilla arvioidaan olevan erityisiä 
luontoarvoja. Tämän lisäksi ELY-keskus katsoo, että on syytä kartoittaa ne 
alueet, joilla linjaus suunnitellaan vedettävän matalaan, alle 10 metrin 
syvyiseen veteen. Matalien alueiden yleisesti korkeampien luontoarvojen 
ja linjaukselle mallinnuksen mukaan osuvien matalilla alueilla esiintyvien 
Natura- ja luonnonsuojelulain luontotyyppien takia tulee lopullinen 
kaapelilinjaus sijoittaa mahdollisimman syvän veden alueelle välttäen 
tunnistettuja erityisten luontotyyppien esiintymiä.

Kaapelireitin varrella tai sen lähistöllä sijaitsee useita valtion ja 
yksityismaiden luonnonsuojelualueita, joiden suojelumääräykset saattavat 
estää tai rajoittaa kaapelin asentamista. Hankkeen jatkosuunnittelussa on 
varmistuttava, ettei hankkeen toteutus ole ristiriidassa suojelumääräysten 
kanssa ja mikäli tästä ei voida varmistua, hankkeelle on tarvittaessa 
haettava lupa poiketa suojelumääräyksistä. Vedenalaisen luonnon 
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selvityksissä on varmistuttava, ettei reitin varrella ole esimerkiksi uuden 
luonnonsuojelulain (9/2023) nojalla suojeltavia meriajokaspohjia tai 
suojaisia näkinpartaispohjia. 

Kaapelireitin varrella on useita linnustolle tärkeitä pesimäalueita, jotka 
tulee huomioida erityisesti töiden ajoittamisen kautta. Vaikutukset 
luontoarvoihin tulee arvioida tarkasti myös rantautumispaikoilla, joilla 
saatetaan joutua tekemään esimerkiksi maanmuokkausta tai 
kasvillisuuden poistoa. 

Merikaapelihankkeen lähistöllä ei ole tiedossa muita hankkeita, joiden 
yhteisvaikutusten johdosta Cinia Oy:n hankkeessa olisi sovellettava 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. ELY-keskus katsoo, että on 
tärkeää ottaa selvää hankkeista, joihin merikaapelihankkeella saattaisi olla 
vaikutuksia. Merikaapelin risteäminen muiden kaapeleiden ja putkilinjojen 
kanssa tulee toteuttaa siten, ettei hankkeesta aiheudu haittaa olemassa 
olevalle infrastruktuurille.

Päätöksessä on otettu huomioon hankkeesta vastaavan esittämät 
toimenpiteet haitallisten vaikutusten ehkäisemiseksi ja välttämiseksi. 
Toimenpiteet on kuvattu kohdassa “Hankkeen ympäristövaikutukset ja 
esitys niiden lieventämistoimista”. Hankkeesta vastaava on esittänyt 
haitallisten vaikutusten lieventämistoimiksi mm. reitin suunnittelun 
kiertämään herkät kohteet, kaapelin laskun ajoittamisen niin, ettei siitä 
aiheudu haittaa lintujen pesinnälle tai kalojen kudulle, sekä 
mahdollisimman vähän ympäristövaikutuksia aiheuttavan teknologian ja 
kaapelin laskutavan. Esitettyjen lieventämistoimien arvioidaan vähentävän 
tehokkaasti hankkeen mahdollisia haitallisia ympäristövaikutuksia.

Yhteysviranomainen arvioi, ettei hankkeesta aiheudu sellaisia 
todennäköisesti merkittäviä luontovaikutuksia, joiden perusteella hanke 
edellyttäisi YVA-menettelyä. Natura-vaikutusten arviointi ja siihen liittyvät 
vedenalaisen luonnon selvitykset on tarkoituksenmukaista toteuttaa 
luonnonsuojelulain mukaisena menettelynä, esimerkiksi vesilain mukaisen 
luvan hakemisen yhteydessä.

SUOSITUKSIA JATKOTOIMENPITEIKSI

ELY-keskus toteaa, että hankkeen jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa 
tulee huomioida edellä kuvatuissa viranomaisten antamissa lausunnoissa 
edellytetyt toimet ja toteuttaa tarvittavat haittojen lieventämistoimenpiteet. 

Jatkosuunnittelussa tulee kartoittaa vedenalaiset luontokohteet edellä 
esitetyn mukaisesti, arvioida tarkemmin hankkeen vaikutukset 
vedenalaiseen luontoon ja tehdä Natura-arviointi esimerkiksi vesiluvan 
hakemisen yhteydessä. Lisäksi kaapelireitin tarkemmalla suunnittelulla 
tulee varmistaa, ettei vedenalaisiin Natura- tai luonnonsuojelualueisiin 
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kohdistu haitallisia vaikutuksia. Lisäksi tulee tehdä vedenalaisen 
kulttuuriperinnön selvitys, joka otetaan huomioon reitin tarkemmassa 
suunnittelussa. Yhteysviranomainen pitää tärkeänä, että hankkeen 
jatkosuunnittelussa, vaikutusten arvioinnissa ja riskinhallinnassa otetaan 
huomioon kaapelinlaskun ohella kaapelin käyttö, mahdolliset 
huoltotoimenpiteet sekä käytöstä poisto. Lisäksi kaapelireitin varrella 
sijaitsevat useat ekologisesti merkittävät vedenalaiset meriluontoalueet 
(EMMA ja PEMMA) on otettava jatkosuunnittelussa huomioon, kuten myös 
lausunnoissa ja vastineessa on todettu.

SELVILLÄOLOVELVOLLISUUS

Vaikka hankkeeseen ei sovellettaisi arviointimenettelyä, on hankkeesta 
vastaavan sen lisäksi, mitä erikseen säädetään, oltava riittävästi selvillä 
hankkeensa ympäristövaikutuksista siinä laajuudessa kuin kohtuudella 
voidaan edellyttää (YVA-laki 31 §).

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-laki 252/2017): 2, 3, 
11, 12, 13, 31 ja 37 § sekä liitteet 1 ja 2.

Valtioneuvoston asetus ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (YVA-
asetus 277/2017): 1 §

Hallintolaki (434/2003): 34 ja 60§

MUUTOKSENHAKU

Hankkeesta vastaavan muutoksenhakuoikeus
Hankkeesta vastaava saa hakea tähän päätökseen muutosta valittamalla 
Helsingin hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä.

Muiden tahojen muutoksensaantioikeus
Muilla tahoilla ei ole suoraa valitusoikeutta tästä päätöksestä. Se, jolla on 
oikeus hakea muutosta hanketta koskevaan lupapäätökseen, saa kuitenkin 
hakea muutosta päätökseen, jolla on katsottu, ettei ympäristövaikutusten 
arviointimenettely ole tarpeen, samassa järjestyksessä ja yhteydessä kuin 
hanketta koskevasta lupapäätöksestä valitetaan. (YVA-lain 37 § 2 
momentti)
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PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Tämä päätös lähetetään hankkeesta vastaavalle VismaSign-palvelun 
kautta.

Uudenmaan ELY-keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella 
kuulutuksella. Kuulutus ja päätös ovat nähtävillä Uudenmaan ELY-
keskuksen verkkosivuilla ja ilmoitus kuulutuksesta pyydetään julkaisemaan 

Haminan, Kotkan, Loviisan, Porvoon ja Helsingin kaupunkien sekä 
Pyhtään ja Sipoon kuntien verkkosivuilla.

Tämä päätös julkaistaan sähköisesti ympäristöhallinnon verkkosivuilla 
(http://www.ymparisto.fi/yva-paatokset/uusimaa) kohdassa "Muut 
hankkeet".

Päätös lähetetään sähköisesti tiedoksi lausunnonantajille 

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä 
asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Anna Auvinen ja 
ratkaissut kehittämispäällikkö Liisa Nyrölä.

Liitteet Valitusosoitus

Jakelu Hankkeesta vastaava 

Tiedoksi Lausunnon antaneet viranomaiset 
Kaakkois-Suomen ELY-keskus

http://www.ymparisto.fi/yva-paatokset/uusimaa
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